АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 № 33                                                                             с. Новообинка

О мерах по реализации  решения

Новообинского сельского Собрания

депутатов «О бюджете

муниципального образования

Новообинский сельсовет

Петропавловский район Алтайского

края на 2021 год»

В соответствии с решением Новообинское сельское Собрание

депутатов  от 25.12.2020 № 16 «О бюджете муниципального образования

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2021

год»  ПО С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края на 2021

год.

2. Главным администраторам доходов и источников финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Новообинский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края:

принять исчерпывающие меры по обеспечению поступления

администрируемых доходных источников в бюджет муниципального

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края, а также сокращению задолженности по их уплате и осуществлению

мероприятий, препятствующих ее возникновению;

провести оценку эффективности предоставляемых льгот и

установленных ставок по местным налогам и арендной плате за земельные

участки;

продолжить работу по выполнению Плана мероприятий по росту

доходного потенциала и оптимизации расходов консолидированного

бюджета Петропавловского района на 2020 – 2024 годы, утвержденного

постановлением Администрации Петропавловского района Алтайского края

от 10.02.2020 № 54.

3. Администрации Петропавловского района Алтайского края

организовать работу по выявлению:

фактов осуществления предпринимательской деятельности

хозяйствующими субъектами, обязанными уплачивать налоги;

физических и юридических лиц, уклоняющихся от постановки на учет

в налоговых органах и уплаты налогов и других обязательных платежей;

собственников земельных участков и имущества, не оформивших

имущественные права.

4. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  принять меры по рациональному и целевому

использованию выделяемых средств, эффективному использованию

имущества муниципальной собственности, а также имущества,

приобретаемого для осуществления уставной деятельности.

5. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края:

осуществлять постоянный контроль дебиторской и кредиторской

задолженности подведомственных учреждений в целях недопущения

образования просроченной задолженности;

обеспечить своевременное и в полном объеме исполнение расходных

обязательств, недопущение принятия необеспеченных расходных

обязательств, исключить необоснованный рост задолженности по платежам в

бюджет и просроченной дебиторской и кредиторской задолженности;

 проводить мероприятия по снижению муниципальными

учреждениями объема потребляемых ими тепловой энергии, электрической

энергии, угля, а также объема потребляемой воды в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 N

1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными)

учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых

ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии,

электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды».

6. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета

получателей бюджетных средств в погашение дебиторской задолженности

прошлых лет, в том числе источником финансового обеспечения которой

являлись целевые средства федерального, краевого бюджетов и бюджета

муниципального образования Петропавловский район, подлежат

перечислению в доход бюджета муниципального образования Новообинский

сельсовет Петропавловского района Алтайского края  на лицевые счета

главных распорядителей средств бюджета муниципального образования

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края

подлежат перечислению не позднее трех рабочих дней со дня отражения

соответствующих сумм на их лицевых счетах.

7. Установить, что получатели средств бюджета муниципального

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края  вправе производить оплату в 2021 году за счет средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  в пределах бюджетных ассигнований,

утвержденных бюджетной росписью бюджета муниципального образования

http://docs.cntd.ru/document/563413011
http://docs.cntd.ru/document/563413011
http://docs.cntd.ru/document/563413011
http://docs.cntd.ru/document/563413011
http://docs.cntd.ru/document/563413011

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  за

фактически произведенные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в пределах бюджетных ассигнований, в предыдущих

годах.

8. Установить, что при заключении муниципальных контрактов

(договоров) на выполнение работ за счет средств бюджета муниципального

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края  работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объектов капитального строительства, в том числе объектов жилищно-

коммунального хозяйства, должно предусматриваться условие о сроке сдачи

подрядными организациями работ по контракту не позднее 1 октября года, в

котором планируется сдача объекта.

9. Не допускается принятие после 1 декабря 2021 года бюджетных

обязательств, возникающих из муниципальных контрактов,

предусматривающих условие об исполнении в 2021 году денежного

обязательства получателя средств бюджета муниципального образования

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  по

выплате авансовых платежей, оплате поставленных товаров, выполненных

работ (оказанных услуг), срок исполнения которого превышает один месяц.

10. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края:

принять меры по исключению рисков не достижения целевых

показателей, установленных паспортами муниципальных программ и

соглашениями с региональными министерствами и управлениями на

получение субсидии из бюджета Алтайского края;

при заключении контрактов на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг предусматривать условия возмещения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) убытков, понесенных заказчиком в связи с

возвратом целевых бюджетных средств в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации по причине несоблюдения условий их

предоставления, вызванного неисполнением или ненадлежащим

исполнением обязательств поставщика (подрядчика, исполнителя) по

контракту. Предъявлять требования о возмещении указанных убытков в

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по контракту.

11. Установить, что получатели средств бюджета муниципального

образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского

края  принимают до 30 ноября 2021 года бюджетные обязательства,

связанные с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг и

подлежащие исполнению в 2021 году в пределах соответствующих

бюджетных ассигнований, доведенных им до 30 ноября 2021 года.

Требования, установленные абзацем первым настоящего пункта, не

распространяются на принятие получателями средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  бюджетных обязательств, связанных с поставкой

товаров, выполнением работ и оказанием услуг:

которые планируется осуществить в соответствии с пунктами 1, 4, 5, 8,

9, 15, 20, 21, 23, 26, 29 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

по которым извещения об осуществлении планируемых закупок

размещены в единой информационной системе в сфере закупок либо

приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя) направлены до 30 ноября 2021 года;

по решениям Администрации Петропавловского района Алтайского

края, устанавливающим возможность принятия указанных обязательств

после 30 ноября 2021 года.

12. Установить, что муниципальные контракты, предметами которых

являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд с.

Новообинка Петропавловского  района Алтайского края, длительность

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок

действия утвержденных бюджетных ассигнований, могут заключаться в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в пределах средств,

предусмотренных на соответствующие цели.

Годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату

таких муниципальных контрактов за пределами текущего финансового года,

не может превышать максимальный годовой объем бюджетных

ассигнований, утвержденных на соответствующие цели в пределах текущего

финансового года.

13. Главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  штатную численность и оплату труда

вспомогательного и обслуживающего персонала учреждений бюджетной

сферы определить, исходя их фактического объема и времени выполняемой

работы.

14.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                Н.В.Устинова